
AGONISTICODipartimento/Settore:

Data Determina 09/12/2019 N. 276 Anno 2019

Affidamento diretto per acquisto nuove divise arbitrali- SABER SERVIZI GRAFICI -  CIG: 
Z342B23486

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO l’articolo 67 dello Statuto Federale e l’articolo 60.2 del Regolamento Organico;

VISTO quanto disposto dall’art. 32, comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., nonché ai sensi di quanto 
previsto dal vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità federale della FITET in 
merito all’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture;

VISTA la delibera n. 195/2019 del Presidente Federale, con cui sono stati impegnati i costi per 
l'acquisto delle nuove divise arbitrali;

VISTA la necessità rappresentata dal Settore Agonistico di procedere all'acquisto di nuove divise 
arbitrali conformi come modello e colori alle divise utilizzate in campo internazionale;

TENUTO CONTO che a seguito di una ricerca di mercato condotta dal competente ufficio federale, l'azienda 
SABER SERVIZI GRAFICI ha presentato l'offerta economica con il prezzo più basso;

VISTO l’art. 36 – comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016;

ACCERTATO che la disponibilità finanziaria sui pertinenti capitoli del Preventivo Economico 2019 è congrua 
per accogliere la spesa stimata per l’affidamento dei servizi in esame;

DETERMINA

1. l’affidamento diretto mediante ordine di acquisto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, 
all'azienda SABER SERVIZI GRAFICI per la fornitura delle nuove divise arbitrali.
Descrizione prestazioni contrattuali: nuove divise arbitrali - n. 250 polo maniche corte, n. 250 felpe, n.500 polo 
maniche lunghe
Importo massimo: € 11.950,00 + IVA;
Consegna entro: gennaio 2019
L'azienda è stata individuata a seguito di ricerca di mercato che ha coinvolto n. 2 fornitori.
Il responsabile del procedimento per la fase d’affidamento è il dott. Giuseppe Marino nella sua qualità di Segretario 
Generale;
Il responsabile del procedimento per la fase d’esecuzione il Sig. Alfredo Uccellini nella sua qualità di Responsabile del 
Settore Agonistico;
2. di dare mandato al Settore di Riferimento, ed all'Ufficio Acquisti per gli adempimenti conseguenti.

Il Segretario Generale

F.to Giuseppe Marino


